04

distratar o Contrato Nº 0457-22/2021, a partir do 03° (terceiro) dia de janeiro
de 2022. Sobral, 20 de janeiro de 2022. Regina Célia Carvalho da Silva -
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

PORTARIA Nº 061/2022 - SMS, DE 21 DE JANEIRO DE 2022 - CRIA A
COMISSÃO TÉCNICA DO EDITAL DA CHAMADA PÚBLICA Nº
CH22001-SMS PARA ENTIDADES SOCIAIS, SEM FINS LUCRATIVOS,
QUALIFICADAS COMO ORGANIZAÇÕES SOCIAIS, PARA
CELEBRAÇÃO DE CONTRATO DE GESTÃO COM O MUNICÍPIO DE
SOBRAL, CUJA FINALIDADE É A GESTÃO COMPARTILHADA E
EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES E SERVIÇOS DO HOSPITAL
MUNICIPAL ESTEVAM PONTE, COM A FINALIDADE DE
MELHORAR A PROTEÇÃO DA SAÚDE DA POPULAÇÃO, VISANDO À
MELHORIA DA QUALIDADE DE VIDA DOS MUNÍCIPES PARA
VIABILIZAR O ATENDIMENTO DAS DIRETRIZES, OBJETIVOS E
METAS ESTABELECIDOS NO PLANO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SOBRAL 2022-2025. A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO MUNICIPIO DE
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º - Fica criada a
Comissão Técnica do Chamamento Público nº CH22001-SMS para entidades
sociais, sem fins lucrativos, qualificadas como Organizações Sociais, para
celebração de contrato de gestão com o município de Sobral, cuja finalidade é
a gestão compartilhada e execução das atividades e serviços do Hospital
Municipal Estevam Ponte, com a finalidade de melhorar a proteção da saúde
da população, visando à melhoria da qualidade de vida dos munícipes para
viabilizar o atendimento das diretrizes, objetivos e metas estabelecidos no
Plano Municipal de saúde de Sobral 2022-2025. Art. 2º - A presente Comissão
Técnica auxiliará a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Sobral em todas as demandas de ordem técnica e operacional da
Chamada Pública nº CH22001-SMS, inclusive promover a avaliação e
julgamento das propostas técnicas apresentadas pelos participantes, podendo
realizar diligências, caso necessário nos moldes do respectivo Edital de
Chamada Pública nº CH22001-SMS e da legislação em vigor. § 1º A
Comissão Técnica será formada por 3 (três) membros nomeados pela
Secretária de Saúde do Município a seguir discriminados: I - Marcos Aguiar
Ribeiro (CPF nº ***.169.273-**) - Presidente; II - Tamires Alexandre Félix
(CPF nº ***.770.343-**) - Membro; III - Claudia Aillame Castro Gurgel
(CPF nº ***.285.223-**) - Membro. § 2º As atividades dos membros da
Comissão não serão remuneradas. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação. SOBRAL(CE), em 21 de janeiro de 2022. Regina Célia
Carvalho Da Silva - SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

EDITAL SMS Nº 27/2021 - RESULTADO PRELIMINAR DA
AVALIAÇÃO ATITUDINAL - PROCESSO SELETIVO UNIFICADO
PARA POTENCIAIS VAGAS NOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA
MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA E RESIDÊNCIA
MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE MENTAL - 2022/2024. A Comissão
Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais, com
base no Edital SMS nº 27/2021, que regulamenta o processo seletivo
unificado para a seleção de candidatos a potenciais vagas nos Cursos de
Especialização com Caráter de Residência Multiprofissional em Saúde da
Família - RMSF e Residência Multiprofissional em Saúde Mental - RMSM,
vem tornar público e divulgar para todos os interessados, o resultado
preliminar da avaliação atitudinal , RESOLVENDO: I. Divulgar, em ordem
alfabética, o resultado preliminar da terceira etapa do processo seletivo,
constante da Avaliação Atitudinal, conforme ANEXOS I e II. II. Informar que
será admitida a interposição de recursos contra o resultado preliminar da
avaliação atitudinal, nos termos previstos no edital inaugural e seus termos de
aditamento, os quais deverão ser enviados para o e-mail recursos.espvs
+edital272021@gmail.com. Sobral-CE, 21 de janeiro de 2022. Sandra Maria
Lopes Vasconcelos - PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA
DO PROCESSO SELETIVO.

EDITAL SMS Nº 28/2021 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO
R E S U LTA D O  F I N A L E  P R I M E I R O  T E R M O  D E
CONVOCAÇÃO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE
PÚBLICO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA
PROFISSIONAIS DE NÍVEL SUPERIOR, DESTINADO AO
SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOBRAL, NOS TERMOS
DA LEI MUNICIPAL Nº 1613, DE 09 DE MARÇO DE 2017 E DOS
DECRETOS MUNICIPAIS Nº 2.562, DE 29 DE JANEIRO DE 2021,
2.727, DE 23 DE AGOSTO DE 2021 E 2.766, DE 14 DE OUTUBRO
DE 2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL, através de sua SECRETARIA
MUNICIPAL DA SAÚDE, neste ato representado por sua secretária,
Regina Célia Carvalho da Silva, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: I. HOMOLOGAR, após a necessária vista e conferência de
todos os atos havidos antes, durante e após a realização do Processo
Seletivo Simplificado, regulado pelo Edital SMS nº 28/2021,
objetivando a formação de cadastro de reserva destinado à contratação
temporária de excepcional interesse público de profissionais de nível
superior destinado à Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, o
resultado final do certame publicado no Diário Oficial do Município de
nº 1247, em 17 de janeiro de 2022, com retificação no Diário Oficial do
Município de nº 1249, em 19 de janeiro de 2022, para que produza os
seus jurídicos e legais efeitos. II. CONVOCAR os candidatos
classificados abaixo transcritos para efetuarem o procedimento de
contratação. III. INFORMAR que os candidatos convocados deverão,
preliminarmente, submeter-se ao Exame Médico Admissional para a
obtenção do ASO (Atestado de Saúde Ocupacional), o qual deverá ser
realizado no CEREST, situado na Rua Anahid de Andrade, nº 373,
Centro, no dia 26 de janeiro de 2022, das 13hs às 14hs. IV. INFORMAR
que os candidatos convocados receberão no dia designado para a
realização do Exame Médico Admissional, a declaração para a abertura
de Conta Corrente no Banco Itaú, situado na Av. Dom José Tupinambá da
Frota, 1750 - Térreo 1º Pavimento - Centro, Sobral-CE. V. INFORMAR
que os candidatos convocados deverão efetuar o pré-cadastro no site da
Prefeitura Municipal de Sobral, através do endereço eletrônico:
http://precadastrorh.sobral.ce.gov.br, e entregar a documentação abaixo
elencada no Setor de Recursos Humanos da Secretaria Municipal da
Saúde, situado na Rua Anahid Andrade, nº 373, Centro, até o dia 28 de
janeiro de 2022, das 8h às 12h e das 14h às 16h. a)CTPS (Carteira de
Trabalho e Previdência Social); b)PIS; c)01 Foto 3x4; d)RG; e)CPF;
f)Título de Eleitor e Comprovante de Quitação Eleitoral; g)Carteira de
Reservista; h)Certidão de Nascimento ou Casamento; i)Número de
conta corrente no Banco ITAÚ; j)Comprovante de Residência;
k)Comprovação da titulação exigida no edital; l)Registro regular no
conselho de sua categoria profissional; m)Impressão do CNES com
informações sobre vínculos do profissional (acesso através do link
http://cnes.datasus.gov.br/ (pesquisar em “Consulta Profissional”;
n)Atestado de Saúde Ocupacional (ASO); o)Certidão negativa de
débitos da Fazenda Pública Municipal, Estadual e Federal. p)Ficha
cadastral (ANEXO II) devidamente preenchida; q)Declaração de não
acumulação ilícita de cargos, empregos e funções públicas (ANEXO
III). r)Declaração de bens (ANEXO IV); s)Declaração de bens
apresentada Receita Federal. Sobral-CE, 21 de janeiro de 2022.
Regina Célia Carvalho da Silva - SECRETÁRIA MUNICIPAL DA
SAÚDE.

 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano VI - Nº 1251, sexta-feira, 21 de janeiro de 2022

NOME PONTUAÇÃO

BÁRBARA MARIA BRAGA BRITO 20,0

NOME PONTUAÇÃO

MARIANA DE MENEZES PRADO PINTO 35,5

NARA LUANA TRAJANO AGUIAR 27,0

RODRIGO DE ARAUJO SILVA 15,5

NOME PONTUAÇÃO

ANA VALESKA COSTA VASCONCELOS 27,0

NOME PONTUAÇÃO

MAIRA CRISSIANE DE LIMA COSTA 23,5

NOME PONTUAÇÃO

MARIA DEVANY PEREIRA 20,0

NOME PONTUAÇÃO

BRUNA DA COSTA ALMEIDA 26,0

NOME PONTUAÇÃO

CARLA RIBEIRO DE SOUSA MATOS 21,0

FRANCISCA ELANE DOS SANTOS ARAÚJO 29,0

JACICLEIA DE ALCANTARA MELO 20,0

JOÃO GERMANO PONTE SILVA 31,0

LUIZ AUGUSTO SOUZA BARBOSA AUSENTE

NOME PONTUAÇÃO

MARIA CASSIANA ROSA CARNEIRO CUNHA 14,5

ROCHANA ELLEM LIMA BERTOLDO 37,0

ANEXO I - EDITAL SMS Nº 27/2021

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO ATITUDINAL - RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA

RMSF01 - EDUCAÇÃO FÍSICA

RMSF02 - ENFERMAGEM

RMSF03 - FARMÁCIA

RMSF04 - FISIOTERAPIA

RMSF06 - NUTRIÇÃO

RMSF07 - ODONTOLOGIA

RMSF08 - PSICOLOGIA

RMSF09 – SERVIÇO SOCIAL

NOME PONTUAÇÃO

FELIPE PEREIRA DE SOUSA 30,0

NOME PONTUAÇÃO

CAROLINE PONTE ARAGAO 16,0

LYRLANDA MARIA CAVALCANTE DE ALMEIDA 31,0

MARIA JESSICA MELO MARINHO 20,5

PALOMA MACEDO DE FARIAS 24,0

NOME PONTUAÇÃO

AMANDA CRISTINA DE OLIVEIRA FONTELES 28,5

JANAÍNA CHAGAS DE SOUSA 27,0

MARIA IANA SOUSA OLIVEIRA 37,0

PALOMA CARVALHO ALVES 32,0

NOME PONTUAÇÃO

FRANCISCO NATANAEL LOPES RIBEIRO 34,5

ANEXO II - EDITAL SMS Nº 27/2021

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO ATITUDINAL - RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE MENTAL

RMSM01 - EDUCAÇÃO FÍSICA

RMSM02 - ENFERMAGEM

RMSM03 - PSICOLOGIA

RMSM04 - SERVIÇO SOCIAL

CÓDIGO 01 - BIBLIOTECÁRIO

NOME CLASSIFICAÇÃO
PRAZO DO

CONTRATO

DAYANNE ALBUQUERQUE ARAÚJO 1º 12 meses

CÓDIGO 06 - ENFERMEIRO ESPECIALISTA

NOME CLASSIFICAÇÃO
PRAZO DO

CONTRATO

CINTHYA GAMELEIRA SILVA 1º 12 meses

usuario
Retângulo

	Página 4